‘

INDICAÇÃO Nº 08/2026

Santa Rita do Sapucaí (MG), 29 de janeiro de 2026.

Exmo. Sr. João Felipe Evaristo Mota Carlos (João Felipe)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam adotadas providências
visando à realização da pintura da sede do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial).

A unidade desempenha papel fundamental no atendimento à população, sendo
imprescindível que disponha de ambiente adequado, acolhedor e em boas condições
estruturais tanto para usuários quanto para os profissionais que ali atuam.

Atualmente, o prédio apresenta desgaste visível em sua pintura, o que compromete
a estética e a conservação do espaço público.

Diante disso, solicita-se que o Poder Executivo avalie a situação e promova a pintura
da unidade, contribuindo para a melhoria das condições físicas do equipamento
público.

Atenciosamente,

Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Vereador